

מוסדות ברסלב שובו בניס - נחמת ציון
בגשיאות הגה"צ הרב אליעזר ברלנד שליט"א

שובו בניס

דברות קודש מאת מודינו הרב שליט"א

בחג השבועות כל אחד מקבל את התורה

אלהיו הנביא מצא יהודי פשוט, אמר לו למה אתה לא לומד? למה אתה לא בישיבה?... ענה לו אני עם הארץ! אני אין לי שכל, אין לי דעת, מה אני יהודי, פועל פשוט, מה אתה מכניס לי פתאום ללכת לישיבה, אז הוא אמר לו מה הפירוש? למה לא? הוא ענה לו אין לי שכל, שאל אותו אלהיו הנביא במה אתה עובד? ענה לו אני מתקן רשתות של דגים, לתקן רשתות של דגים יש לך שכל, וללמוד תורה אין לך שכל? הוא כל כך הודיע מהדיבורים האלה, שהוא מיד רץ ללמוד תורה, והוא נהיה תלמיד חכם גדול, אחד האמוראים.

כל אחד יכול ללמוד תורה

באותו רגע שאדם יודע שיש לו שכל לתקן רשתות, ויש לו שכל לדפוק מסמרים בקרש, ולחבר שני חלקי קרשים, הוא גם יכול לחבר שני חלקי סוגיות! ושני חלקי פסוקים! ושני חלקי מאמרים בגמ'! אם אדם יודע לתקן איזה רשת, או לחבר שני קרשים, יש לו ג"כ שכל ללמוד תורה! אבל ברגע שהוא אומר אין לי שכל, זה סתם יצה"ר, זה סתם עצלות, זה סתם עצבות. אין דבר כזה שאי אפשר ללמוד תורה! לכן האדם צריך להכניס את השכל שלו בתוך התורה, את ההבנה שלו בתוך התורה, לאדם ברוך ה' יש יום שלם, הוא רוצה לנוח יכול לנוח! הוא רוצה לאכול יכול לאכול! יש לו כמה שעות ללמוד תורה בסך הכל, יש לו כמה שעות בודדות ללמוד תורה, זה הוא צריך בכל הכח! להכניס את הראש שלו בגמ' הק', בראשונים, באחרונים, בכל מה שמחשבים בשיעור.

בשבועות שומעים את קולות מתן תורה

בחג השבועות שומעים את עשרת הדברות! היו צדיקים ששמעו כל דקה את עשרת הדברות. הרב'ה שמע את כל הקולות של מתן תורה! בחג השבועות הרב'ה הלך בבוקר למקווה והוא שמע את כל עשרת הדברות! את כל הקולות! הוא היה בטוח שכולם גם שומעים! הוא שאל את המלווה שלו בכל פעם אתה שומע? מה אתה לא שומע? איך אפשר לא לשמוע? מה פירוש אתה לא שומע? הנה! עשרת הדברות! קולות! ברקים! העולמות מתפוצצים! תשמע איזה פיצוצים ברקים רעמים בכל העולמות! אתה לא שומע? הרב'ה היה בכזה שפלות וענוה שהוא פחות מכל יהודי, שהוא יותר גרוע מכל יהודי בעולם! אם הוא שומע את הקולות של מתן תורה, בודאי כולם שומעים!

צריך להיות שקוע רק בתורה

עכשיו צריך להכין כלים למתן תורה, אדם צריך להכין את עצמו להשיג חכמה עילאה, חכמה תתאה, עדן עילאה עדן תתאה, אדם צריך להכין את עצמו שהוא יתחיל להבין את הגמרא הקדושה, שהוא יזכה לדעת שחוק מהגמרא, חוק מהתורה וספרי הקודש, הוא לא ידע כלום בעולם. צריך לא לדעת שום דבר בעולם הזה, לא לדעת פוליטיקה, לא לדעת כלום! אוון ששמעה את עשרת הדברות בהר סיני, אחון שהולכת לשמוע בחג השבועות את עשרת הדברות, אוון ששומעת "אנכי ה' אלוקיך... אשר וצאתי מבית עבדים, מבית עבדים" הולכת להיות עבד עבדים! הולכת לשמוע רדיו, לשמוע מה קורה בעיתונים, לשמוע שטיות, הבלים. כל הצדיקים לא הוציאו ולא הרימו את הראש מהלימוד! זה הנעשה ונשמע!! זה מתן תורה!!

רבינו אומר וְזֶה "הוֹפִיעַ מֵהַר פָּאָרֵן", שְׂרָצָה הַקְּדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא לִתֵּן הַתּוֹרָה לְכָל הַבְּרִיאוֹת, וְכָל אֶחָד וְאֶחָד לֹא רָצָה לְקַבְּלָהּ, מִחַמַּת שְׂשֻׁמְעוּ שְׂאִיתָהּ מִדַּה שְׂהֵם בְּרִיבּוּסֵם אֲחֵרֵיהֶם אֶסְרָה תוֹרָה. (בתורה ק"א)

למה הגויים לא רצו לקבל את התורה כי גם הגויים יודעים שאסור לרצוח, כולם יודעים שאסור לגנוב, כולם יודעים שאסור לחמוד, כולם יודעים ש"אנכי ה' אלוקיך" כי כשה' אמר "לא תרצח" בני עשיו לא הבינו - ואמרו "מה? באמריקה מותר לרצוח, ברוסיה מותר לרצוח? הרי מי שרוצח זה מאסר עולם, זה עונש מוות". כשהערבים שמעו "לא תגנוב" - אמרו "הרי בערב הסטודית אדם שגונב, עד היום חותבים לו את הידיים" למה הם לא קיבלו את התורה?

אי אפשר לקבל תורה מי ששקוע במידות רעות

ועכשיו כשמגיע מתן תורה, כל אחד ואחד יכול לקבל את התורה מחדש! אבל לקבל את התורה מחדש? אדם צריך להסכים שלא יהיה לו שום מידה רעה, ושום דיבור רע, ושום הסתכלות רעה, ושום מחשבה רעה, הוא יתחיל לקבל את התורה מחדש! ולקבל את התורה זה נקרא לקבל את התורה בעיון! כל העניין זה לעיין בעשרת הדיברות, לדעת מה זה עשרת הדיברות. אם כן מה הטובה של "לא תרצח" מה זה "לא תגנוב" הרי ברור שזה אסור! אלא "לא תרצח" בא להגיד לנו שאפילו במחשבה זה אסור, ואת זה הגויים לא רצו לקבל, שאדם חושב איזה מחשבה רעה על השני זה כבר מזיק לו! זה נקרא לא תרצח, כי מחשבה רעה כבר רוצחת את השני, אם אדם אין לו אהבה לחבר שלו, אז הוא רוצח אותו אין באמצע! או שאדם אוהב את החבר שלו אהבת נפש ורואה את המעלות שלו ומלמד עליו זכות או להיפך שהוא שונא את החבר שלו ולא מלמד עליו זכות ועל ידי זה עובר על "לא תרצח".

התכונות בעשרת הדיברות

אם אדם אין לו את הזהירות במחשבה אז הוא יגיע למעשה ח"ו. אם אדם אין לו את העניין של לצאת מהמידות הרעות, מהמחשבות הרעות שלו אז מגיע מתן תורה - עשרת הדיברות בכלל לא שייכות אליו, "לא תרצח" לא תגנוב" לא תחמוד" הוא חומד וחומד, ושונא הוא בכלל לא מרגיש שמדברים אליו. לא לשון הרע לא רכילות, ולא רק לא לשון הרע ולא רכילות, אלא אפ' במחשבה זה אסור. לכן יש יניקה לעכו"ם, ולכן העכו"ם מושלים על כל העולם כולו, כי אין לנו את ה"לא תחמוד" ואין לנו את ה"לא תגנוב" ואין לנו את ה"לא תרצח", ואין לנו את השמירת העיניים שזה "לא תנאף", אז מזה העכו"ם מקבלים יניקה, ולכן הם שולטים על כל העולם, וגם אדם כפי שהוא במידות רעות - אז ככה התורה בורחת ממנו, והוא לא יכול עכשיו לעיין בתורה, והוא לא יכול ללמוד את התורה ח"ו!

בחג השבועות צריך לקבל עליו עול תורה

כשמגיע חג השבועות - מתן תורה, אז אדם צריך להחליט - עכשיו אני מקבל עול תורה אומר הרבי מה זה עול תורה? אדם האדם יגיד מעכשיו אני לומד כל היום - אני מחזיק את הספר כל היום, אני אומר תהילים כל היום, אני יגיד את הש"ס כל היום אז תדע שזה לא מספיק! הרבי אומר לנו רק מי שלומד בעיון, זה נקרא שהוא מקבל עליו עול תורה.



סיפור לפרשה

"זבה נהגה יומם ולילה (תג השבועות)"

פעם אחת בחג השבועות עמד וטען קהל עם ועדה סניגורם של ישראל הרה"ק רבי לוי יצחק מבארדיטשוב זיע"א: ריבונו של עולם, בכל ראש השנה אתה בבחינת מלך ושופט ואפילו אם אתה רוצה למחול על כבודך אין אתה יכול, שהרי כתוב ונאמר "מלך שמחל על כבודו אין כבודו מחול". אבל כהיום הזה, לדברי רב יוסף (במסכת קידושין ל"ב), בחג השבועות, זמן מתן תורתנו, הרי אתה בחינת רב, המלמד תורה לעמו ישראל, והיום אתה יכול למחול לנו את כל החטאים והעוונות, שהרי "רב שמחל על כבודו כבודו מחול".

"יה"ר שזבה לקבל את התורה הקדושה בשתי ידיים, ולזכות ל- "אורך ימים בימינה ובשמאלה עושר וכבוד".

אמן ואמן.

שו"ת לשולחן שבת

"התנים לפני המשכן קדמה לפני אהל מועד מזרח (במדבר, במדבר, ג. ל"ח)"

"מדוע עינך צרה באחרים, הרי עבודתי לא מפריעה כלל לשיפוצים שלך". עם מי הדין? **תשובה:** מה שטוען הקבלן לשכירות בטעות, אין זו טענה, משום שבזמן השכירות אברהם היה כנה, ולא היתה לו כוונה לערוך שיפוצים, והתכוון להשכירה לאחרים.

גם מטרותו של הקבלן בשכירות, שיוכל לעבוד ללא הפרעות וחייכוכים מתקיימת, כי אברהם הקפיד שלא להפרע לעובדי הקבלן.

אם כן, זה בגדר "זה נהנה וזה לא חסר", אברהם נהנה והקבלן אינו חסר, והדין בזה הוא שהנהנה פטור מלשלם, או להחזיר את דמי המקח (שו"ע חו"מ ש"ס"ג, ו). ומה שטוען הקבלן שעכשיו הדירה ברשותו, אין דבריו מתקבלים כלל, שכן לא דיברו ביניהם מאומה על השכרת הדירה, אלא סיכמו על תשלום כסף רק על מנת למנוע הפרעות וחייכוכים במהלך השיפוצים.

לסיכום: אברהם רשאי להמשיך בעבודתו בדירה, ואינו צריך להשיב את דמי השכירות לקבלן. (אחת שאלה)



נכנס אברהם לדירתו, שובר רצפות ארונות ודלתות וכדומה.

באחד הלילות עבר הקבלן במקום, ושמע רעשים מוזרים מהבניין, נכנס ומצא את אברהם עובד במרץ רב. "אני זורש לקבל בחזרה את דמי השכירות שנתתי לך, הרי הסכמת: לכך מחשש שתפסיד בגין השיפוצים, ועכשיו אני רואה שנח לך עקב המצב, וגם אתה משפץ.

בנוסף, הרי שילמתי בעבור שכירות הדירה, ואינך רשאי להיכנס לדירה המושכרת לאחרים בלי רשותם...". אברהם התגונן וטען:

תיבעה להשבת דמי שכירות

וסמוכים להם דגל מחנה יהודה, טוב לצדיק וטוב לשכנו (רש"י)

שאלה: קבלן מסוים רכש חמש דירות בבניין ישן, במטרה לשפץ אותן ולמכרן במחיר גבוה. בבניין יש דירה נוספת השייכת ליהודי בשם אברהם, שלא נמכרה לקבלן. אברהם השתמש בה כדירה להשקעה והיה משכירה לאחרים, ולאחרונה התפתה הדירה ואברהם חיפש שוכר חדש.

הקבלן פנה אליו והציע: "אני עומד לערוך שיפוץ מקיף בחמשת הדירות. אם יכנס שוכר לביתך, הוא יסבול מחמת הרעש והלכלוך... כדי למנוע אי נעימויות וסכסוכים, מוכן אני לשלם לך מראש את כל דמי השכירות למשך חצי שנה, וכך היא תישאר ריקה, ואתה תזכה למלוא הרווחים", וכך היה.

והנה כעבור שבועיים, חשב אברהם בליבו, אם דירתי ממילא ריקה, מדוע שגם אני לא אדאג להכניסה לשיפוץ נרחב, וככה אזכה לשכירות גבוהה יותר... ואכן בשעות לילה מאוחרות היה

רבנו אור שבעת הימים רבי ישראל ב"ר אליעזר – הבעל שם טוב ו' סיון תק"כ

בראש השנה שנת תק"ז הייתה לו עליית הנשמה המפרסמת, ובמכתבו לגיסו ר' גרשון מקיטוב הוא מספר לו: וראיתי דברים נפלאים כמראה שלא ראיתי עד הנה, ועליתי מדרגה אחר מדרגה עד שנכנסתי להיכל משיח ששם לומר משיח תורה עם כל התנאים והצרכים וגם עם שבעה רועים, ושאלתי את פי משיח אימתי אתי מר, והשיב: בעת שיתפרסם לימודך ויתגלה בעולם ויפוצו מעיניך חוצה.

פעם כשהלך הבעל שם טוב ביער פגע בו אריה, והתחיל לעלות במחשבתו שאותיות אריה הן אותיות יראה, והיה ביראה גדולה עד שהאריה נקרע לשני חלקים. עוד מספר שפעם כשהלך למקווה לא היה לו נר להדליק ולקח חתיכת קרח והדליקה, ודלקה כמה שעות, וכשיצא מהמקווה כתתה ונשארה שלולית מים.

סיפורי ישועות

מוקד הישועות שט"ו המוסדות הקדושים

עברתי תקופה בה התמודדתי עם מצב רפואי מורכב מאוד. תוצאות הבדיקות היו מאיימות, והטיפול התרופתי שקיבלתי לא הועיל. אמרתי לעצמי, שהנה אני צריך חיזוק לנפשי הגשמי, אעשה למען החזקת בתורה, ובעזרת ה' אתחזק גם אנוכי. תרמתי למוסדות של הרב. חודשים אחרי התרומה, יש שיפור מדהים במצבי הרפואי, ולדברי הרופאים, תוך זמן קצר הכול יעבור ויחלוף (ת.י ירושלים) זקוק לישועה? זיווג? פרנסה? הצלחה? זרע של קיימא? רפואה?

חייג: 037.148.148 שלוחה 2

מח"ס 'לגדל' על חינוך ילדים

חנוך לנער

תפסיקו לזנוג!

ילדים שגדלים בבית שמחודרת בו החשיבות של ערך הצניעות מתוך גאווה רקדושה, מתוך מסר שרק לכושר לפי גודי ההלכה - יש בו חן אמיתי, ילדים כאלו יעמדו נגד כל סגנונות האופנה לעומת זאת, ילדים שגדלים בבית שבו לכושר צנוע נתפס כמגבלה, שצריך לדעת איך לעקוף אותה, אצלם יהיה הפיתוי לכושר אסור גדול מאוד ואין סיכוי רב שהם יעמדו בו.

אף אם הם יעמדו בניסיון זה, הם יחושו תמיד כי הם מפסידים, כביכול, בגלל הצניעות. כשהאמת ברורה לאדם, הוא מסוגל לעמוד נגד כל העולם. אבל כאשר הוא מסתפק אם דרכו אמיתית - הוא חסר חוט שדרה, וכל אישיותו משרדת חוסר ביטחון עצמי.

ילדים שמקבלים חינוך בצורה ברורה ועקבית, ילדים שחיים בתחושה עמוקה שזכינו ב"תורת אמת", ב"חיי עולם" - גאים בדרכם ושומחים להמשיך בה. אך ילדים שרואים חוסר בהירות בחינוך, ילדים שלא גדלו על עקרונות מוצקים, אין בהם חסינות והם מתקשים לעמוד נגד הפיתויים.

נשים לב לתופעה מעניינת: אדם שאינו אוהב מאכל מסוים, לא יאכל אותו גם אם כולם יאמרו לו שהוא טעים. הוא אינו מסוגל להכניס את המאכל לפיו, ואין זה משנה מה אומרים ומה חושבים האחרים. צמחוני, לא יכניס לפיו מאכלים המכילים רכיבים מן החי, גם אם כל החבורה בשולחן תלעג לו.

כמו בענייני הגוף, כך גם בענייני הנפש. אדם הבטוח בצדקת דרכו, אדם שהעיקרון הופנם אצלו כל כך עד שנעשה חלק מאישיותו ומתחושתו הטבעית, לא יושפע כלל מדעת הבריות. לעמידה על עקרונות יש השלכה גם על המעמד חברתי: רק אדם שיעזוב בדעותיו ובדרכו, מצליח בכחרה. זה שמוזנוג ואינו עקרוני, לא מצליח למצוא חן. אנשים מעריכים ואוהבים את העומדים על דעותיהם בצורה עקבית. אדם הרוצה לרצות את כולם, משרד חוסר אמנינות ומשיג את ההיפך בדיוק.

ואני תפילתי

מעמד מרגש מול שריד בית מקדשנו לתלמידי ניתוח א'

כ"ב באייר יחקק בעצמות תלמידי כיתות א' בתלמוד תורה נחמת ציון. זה היום בו פתחו הם לראשונה את סידור התפילה ושפכו את צקון לחשם אל אביהם שבשמים.

המלמדים המסורים שליט"א שרצו לחרוט בליבם של תינוקות של בית רבן את היום הזה חגגוהו במעמד מרטיט סמוך לאבני בית מקדשנו, מקום שלא זזה השכינה הימנו.



בהתרגשות דקדושה יצאו התלמידים מן התלמוד תורה בלבוש חגיגי כראוי וכיאה לכבוד היום – בסימן היום תשמע שוועתנו, היום תקבל ברחמים וברצון את תפילתנו. עין לא נותרה יבשה לראות את עשרות התלמידים נצמדים אל האבנים כשבידיהם מחזיקים הם חזק את הסידור החדש, ומתפללים לה' בשפתם כדבר בן אל אביו. אחר תפילת שחרית בצוותא, העתירו הילדים בתפילה עבור בניין בית המקדש בב"א, וכן נשאו תפילה לרפואתו השלימה של מורנו הרב שליט"א.

המוני העם אשר פקדו את המקום הקדוש התפעלו לראות את המחזה המרגש ואת הילדים המתנהגים בדרך ארץ ובסדר מופתי במעמד המיוחד שיעמוד להם לזיכרון כל הימים מעת ביקורם בכותל המערבי - כי לא תשכח מפי זרעו.



לחידודא
החידון השביעי

היכן בליקוטי מוהר"ן מצוטט "האור החיים" הקדוש?
הפתרון לחידה הקודמת:
מה היו אומרים התלמידים לרבינו על חוכמתו הגדולה?

- "אשרי עבדיך ואשרי אנשיך העומדים לפניך השומעים את חכמתך"
לתשובות - התקשרו לקול אנ"ש' 037.148.148
הקישו 4 - 1 והשאירו הודעה

פתגמין קדישין

תאמין בכל פעולה קטנה שאתה מתנתק מרע לטוב,
כך תהפוך לצדיק גמור
(ליקוטי הלכות, שבעות. כ. י"ז)

ברסלב מקום וכל זמן לקיבלתם מכל מקום וכל זמן

קול אנ"ש

037.148.148

שזבו בנימ

צרכי ציבור באמונה

קבלת קהל שעל ידי מוסדותינו הקדושים נחמת ציון ברסלב



ביום שני פרשת במדבר נערכה "קבלת קהל" מיוחדת במינה, לסייע ולעזור לבני קהילתנו הקדושה בהגשת הבקשות **לסיוע והנחה בארנונה**.

נציגים מטעם עיריית ירושלים הגיעו לבניין המוסדות בשעה היעודה, כשציבור גדול כבר המתין להם במקום. יש לציין שבקרב הציבור נרשמה שביעות רצון מרובה מאופן הטיפול, שהיה בצורה יעילה מהירה ונוחה.

בסיפוק רב התקבלה הידיעה שבסופו של יום, טופלו עשרות בקשות להנחה בארנונה, לשביעות רצון כולם.

ברכת יישר כח מיוחדת לסגן ראש העיר ירושלים ומחזיק תיק ארנונה הרב **חיים כהן** ה"ו,

ולעוזריו המסורים שסייעו למען ההצלחה, לאור התגובות החמות מאנשי שלומינו שנעזרו בשירות הנ"ל קבלו על עצמם צוות אגף הסיוע להמשיך ולהרבות בס"ד במגוון פעילויות לקהל אנ"ש היקרים.

ברכת מו"ל טוב
להר"ר אהרן ה"ו
בהרה"ח פנחס ביק שליט"א
חבר הנהלת המוסדות
מעמדי התווך של קהילתנו
להולדת הבן / הנכד

מו"ל טוב
להר"ר יהודה שווארץ ה"ו
חתן הר"ר נחמן פוקס הו"ו
להולדת הבן / הנכד

מו"ל טוב
להר"ר נחמן בהר"ר ישראל ועקבין ה"ו
להולדת הבן / הנכד

מו"ל טוב
להר"ר יוסף שבו ה"ו
להיכנס בנו
הבה"ח נחמן נ"ו
לעול תורה ומצוות

מו"ל טוב
להר"ר יוסף שניצור ה"ו
להיכנס בנו
הבה"ח נחמן נ"ו
לעול תורה ומצוות

מו"ל טוב
להר"ר עידן הנדרי ה"ו
להיכנס בנו
הבה"ח נחמן נ"ו
לעול תורה ומצוות

מוסדות ברסלב נחמת ציון

- תלמוד תורה וגני בנימ נחמת ציון
- ישיבה לצעירים **חכמה ודעת**
- ישיבה לנוער **צמאה נפשי**
- ישיבת **מחבריים** בעבודת השם
- כולל אברכים **העיר העתיקה**
- כולל אברכים **להוראה ודיינות**
- כולל אברכים **שערי הוראה** צעירים
- התאחדות האברכים הצעירים
- גני בנות **נחמת ציון**
- בית ספר **באר מרים**
- סמינר **נתיבות** נתיבות יעקב
- חברת **מתמידים** לילדים
- פעילויות **עזרה וחסד** בקהילה

"...בערב חג
השבועות
יפריש ק"ד
פרוטות ויתנם
לתלמיד חכם
עני ועניו
ויזכה לראות
ישועות ורבים
שעשו כן
עלתה בידם
להיושע
בישועות
ונפלאות..."

בערב חג השבועות קבלת התורה תשפ"ד

כורנו כאיש אחד בכל אחד

למען האברכים הצעירים
שלומדים תורה באהבה

סגולת הישועות
של רבי חיים פלאגי זיע"א
ערב חג השבועות

104 שח

שאלפים זרכבות נושעו בזכותה

כולנו
נותנים
למען
האברכים
ונושעים
בכל מילי
דמיטב



**הסגולה המיוחדת שמידי שנה בשנה נפקדים בזכותה
בכל הישועות ברוחניות ובגשמיות**

לאחזקת לומדי התורה בכולל לאברכים הצעירים "שערי הוראה" שזה עתה הקימו את ביתם. וכן אברכים בכולל
"חכמה ודעת" שע"י מוסדות שובו בנים נחמת ציון הממשיכים את משנת לימודם באווירה ישיבתית בלימוד בעיין ובקיאיות.
**בלי עין הרע הקהילה מתרחבת ואברכים צעירים מתדפקים על דלתות הכוללים
ללמוד במוסדות של מורינו הרב שליט"א**

אלפים נושעו, אלפים ייושעו. אל תפססו את הסגולה.

חייגו כעת 03.7.148.148 שלוחה 2

או אצל הרב אהרן שושן באולם התפילות || או בעמדות נדרים פלוס במוסד 7000338